ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
и преступлений в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский от 27 сентября 2019 года № 3

Председательствовал:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского - Хабаров С.И.
края -  Министр специальных программ и по делам
казачества Камчатского края

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

Липаков Е.Л.;

Начальник отдела общественной безопасности и по делам
казачества Минспецпрограмм Камчатского края,
секретарь комиссии

Первый заместитель начальника УФСИН России по
Камчатскому краю

Архипов Н.В.;

Абрамчук В.С.;

Советник Первого вице-губернатора Камчатского края - Гладкова Т.Н.;

Руководитель Агентства по занятости населения и - Ниценко Н.Б.;
миграционной политике Камчатского края

Министр здравоохранения Камчатского края Сорокина Е.Н.

Приглашенные:

ВрИО заместителя начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по Камчатскому
краю

Начальник отдела ОООП и взаимодействия с органами
исполнительной власти и органами местного
самоуправления Камчатского края УМВД России по
Камчатскому краю

- Монастырский В.И.;

- Бондаренко В.В.;

2

И.о. заместителя начальника Управления Росгвардии по - Захаренко Е.А.;
Камчатскому краю - начальник центра лицензионно
разрешительной работы Управления Росгвардии по
Камчатскому краю

Заместитель Министра социального развития и труда - Фёдорова А.С.;
Камчатского края

Заместитель Главы администрации Елизовского - Роговский А.И.;
муниципального района

Заместитель Главы администрации Петропавловск- - Сашенков А.А.
Камчатского городского округа -начальник Контрольного
управления администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

В заседании в режиме селекторной связи приняли участие главы
администраций муниципальных районов и городских округов в Камчатском
крае.

1. О ходе мероприятий, направленных на развитие добровольчества в
сфере охраны общественного порядка и создание условий для деятельности
народных дружи на территории муниципальных образований в Камчатском
крае.

(доклад Бондаренко В.В., содоклад Сашенков А.А., Роговский А.И.,
Бородай С.И.)

1.1. Рекомендовать Г лавам муниципальных районов и городских округов
в Камчатском крае:

1) продолжить работу по привлечению граждан в народные дружины;
2) предусмотреть в местных бюджетах на 2020 год и плановый период

2021, 2022 годов финансовые средства на мероприятия по поддержке граждан и
их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание
условий для деятельности народных дружин;

3) рассмотреть вопрос о реализации Закона Камчатского края от
29.12.2014 № 569 «Об обеспечении участия граждан и их объединений в охране
общественного порядка в Камчатском крае» в части предоставления народным
дружинникам мер поддержки, актуальных для муниципальных образований.

1.2. Рекомендовать главам Петропавловск-Камчатского городского
округа (Иваненко В.Ю.), Елизовского муниципального района
(Василевский Р.С.) рассмотреть вопрос о предоставлении народным
дружинникам мер поддержки в виде обеспечения бесплатного проезда на
общественном транспорте (за исключением такси) в пределах муниципального
образования во время исполнения обязанностей народного дружинника

срок -  до 01 июля 2020 года.

3

1.3. Рекомендовать главе Тигильского муниципального района
(Бородай С.И.) рассмотреть вопрос о предоставлении народной дружине
сельского поселения «село Тигиль» помещения для размещения штаба

срок -  до 01 апреля 2020 года.

1.4. Рекомендовать главам Мильковского муниципального района
(Войцеховский В.К.), Усть-Камчатского муниципального района
(Логинов В.И.), Тигильского муниципального района (Бородай С.И.) оказать
содействие народным дружинам в обеспечении материально-техническими
средствами для осуществления деятельности

срок -  до 01 апреля 2020 года.

1.5. Министерству здравоохранения Камчатского края (Сорокина Е.Н.)
подготовить предложения о возможности предоставления народным
дружинникам мер поддержки в виде льготного медицинского обеспечения.
Предложения направить в адрес председателя Межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений и преступлений в Камчатском крае

срок -  до 01 апреля 2020 года.

2. О мерах, направленных на профилактику тяжких и особо тяжких
преступлений, совершаемых на бытовой почве в жилом секторе.

(доклад Монастырский В.И., содоклад Сашенков А.А., Роговский А.И.,
Поршнев О.А.)

2.1. Рекомендовать Главам муниципальных районов и городских округов
в Камчатском крае, в целях правового просвещения и правового
информирования, обеспечить подготовку и размещение в средствах массовой
информации, в том числе на официальных сайтах органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, информации
для граждан по профилактике бытовых правонарушений

срок -  до 01 декабря 2019 года.

2.2. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Киселев М.В.)
направить в Министерство специальных программ и по делам казачества
Камчатского края макет информационной листовки, содержащей информацию
об участковых уполномоченных полиции в муниципальных образованиях
Камчатского края, для распространения среди населения

срок -  до 01 декабря 2019 года.

2.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Сорокина Е.Н.)
совместно с УМВД России по Камчатскому краю (Киселев М.В.) проработать
вопрос о возможности информационного обмена участковых терапевтов с
органами правопорядка при выявлении, в ходе медицинских осмотров,
признаков бытового насилия

срок -  до 01 апреля 2020 года.

4

2.4. Министерству специальных программ и по делам казачества
Камчатского края (Хабаров С.И.) подготовить обращение к Губернатору
Камчатского края о рассмотрении на Координационном совещании по
обеспечению правопорядка в Камчатском крае вопроса о повышении
эффективности системы профилактики потребления алкогольной продукции на
территории Камчатского края

срок -  до 01 декабря 2019 года.

Заместитель Председателя Правительства
Министр специальных программ
и по делам казачества Камчатского края,
председатель комиссии

Начальник отдела общественной безопасности и по
делам казачества Министерства специальных программ
и по делам казачества Камчатского края, /7 м ) /1
секретарь комиссии /  //// /  Н.В. Архипов

Камчатского края -

С.И. Хабаров